
1/ Žádost o poskytnutí informace z 2.1.2024 – poskytnutí  přehledu rozhodnutí vydaných 

dle stavebního zákona v období říjen - prosinec 2023 týkajících se pozemních staveb pro 

právnické osoby? 

Odpověď: 29.1.2024 – viz příloha 

Mgr. Renata Havránková, referent stavebního a územního řízení 

 

2/ Žádost o poskytnutí informace z 9.1.2024 – poskytnutí úplného seznamu plánovaných 

aktivit starosty a místostarosty města včetně seznamu schůzek, jejich předmětu a termínů 

v období 9.1. – 29.2.2024? 

Odpověď:  24.1.2024  

Poskytnutí informací bylo dle ust. § 15 InfZ rozhodnutím odmítnuto. 

 

JUDr. Vilma Drápelová, právník oddělení kanceláře tajemníka 

 

3/ Žádost o poskytnutí informace z 10.1.2024 – poskytnutí veškerých podkladových 

materiálů pro schůzi rady města konanou dne 10.1.2024 ? 

Odpověď:  24.1.2024  

Kopie veškerých podkladových materiálů byly žadateli v jím požadovaném formátu 

poskytnuty. 

 

Alena Hortová, oddělení kanceláře starosty 

4/ Žádost o poskytnutí informace z 10.1.2024 – poskytnutí přehledu usnesení ze schůze 

rady města konané dne 10.1.2024 ? 

Odpověď:  24.1.2024  

Přehled usnesení byl žadateli v jím požadovaném formátu poskytnut. 

 

Alena Hortová, oddělení kanceláře starosty 

 

5/ Žádost o poskytnutí informace z 11.1.2024 – poskytnutí údajů z bankovního výpisu 

města za rok 2023 ? 

Odpověď:  16.1.2024  

Informace byly žadateli v jím požadovaném formátu poskytnuty.  

Ing. Pavla Pólová, vedoucí finančního odboru 

 

 

https://www.velkemezirici.cz/images/stories/mestskyurad/povinne%20zverejnovane%20informace/2024/Priloha_c_1_2024.pdf


6/ Žádost o poskytnutí informace z 18.1.2024 – poskytnutí  kopie posledního rozhodnutí 

ve věci povolení telekomunikačního stožáru v sousedství fotovoltaické elektrárny ? 

Odpověď: 6.2.2024 – viz příloha 

Mgr. Renata Havránková, referent stavebního a územního řízení 

 

7/ Žádost o poskytnutí informace z 18.1.2024 – poskytnutí  připomínek a podnětů města 

VM k návrhu jízdních řádů na rok 2025 ? 

Odpověď: 29.1.2024  

Ze strany Kraje Vysočina jsme obdrželi pozvánku na jednání ve věci oblasti "2. Žďárské 

vrchy" na den 15.1.2024, spolu se seznamem linek a jízdními řády.  

K předloženým podkladům nebyly ze strany Města Velké Meziříčí připomínky, proto nebyly 

před jednáním ani při jednání dne 15.1.2024 uplatněny žádné podněty ani připomínky k 

oblasti 2 Žďárské vrchy". Podotýkám, že pro Velké Meziříčí bude stěžejní projednávání 

jízdních řádů v oblasti "1 Bystřicko a Velkomeziříčsko", které teprve proběhne. 

 

Ing.  Jiří Pospíchal, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

8/ Žádost o poskytnutí informace z 21.1.2024 – poskytnutí informací k činnosti města a 

městského úřadu v oblasti přípravy občanů k obraně státu (POKOS) dle zákona č. 

222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR ? 

Odpověď: 31.1.2024 – viz příloha 

Lucie Brožová, krizové řízení 

 

9/ Žádost o poskytnutí informace z 22.1.2024 – poskytnutí  informací o správních řízeních 

vedených dle stavebního řádu jichž by byl žadatel účastníkem ve vztahu k jím vlastněným 

nemovitostem ke dni doručení žádosti ? 

Odpověď: 31.1.2024  

Ke dni podání žádosti stavební úřad nevede žádné správní řízení dle stavebního řádu, jehož by 

byl žadatel účastníkem. 

 

Mgr. Renata Havránková, referent stavebního a územního řízení 

 

 

10/ Žádost o poskytnutí informace z 24.1.2024 – poskytnutí  kopie dokumentu 

s pohledávkami za nebytové prostory který byl součástí materiálu pro radu města dne 

10.1.2024 ? 

Odpověď: 30.1.2024 – viz příloha 

Ing. Magdaléna Kašparová, vedoucí odboru správy majetku a bytů 

 

 

https://www.velkemezirici.cz/images/stories/mestskyurad/povinne%20zverejnovane%20informace/2024/Priloha_c_6_2024.pdf
https://www.velkemezirici.cz/images/stories/mestskyurad/povinne%20zverejnovane%20informace/2024/Priloha_c_8_2024.pdf
https://www.velkemezirici.cz/images/stories/mestskyurad/povinne%20zverejnovane%20informace/2024/Priloha_c_10_2024.pdf


11/ Žádost o poskytnutí informace z 24.1.2024 – poskytnutí veškerých podkladových 

materiálů pro schůzi rady města konanou dne 24.1.2024 ? 

Odpověď:  7.2.2024  

Kopie veškerých podkladových materiálů byly žadateli v jím požadovaném formátu 

poskytnuty. 

 

Alena Hortová, oddělení kanceláře starosty 

12/ Žádost o poskytnutí informace z 24.1.2024 – poskytnutí přehledu usnesení ze schůze 

rady města konané dne 24.1.2024 ? 

Odpověď:  7.2.2024  

Přehled usnesení byl žadateli v jím požadovaném formátu poskytnut. 

 

Alena Hortová, oddělení kanceláře starosty 

12/ Žádost o poskytnutí informace z 24.1.2024 – poskytnutí veškerých dokumentů 

souvisejících se stavbou provedenou na pozemku p.č. 6000/1, k.ú. Velké Meziříčí, ve 

vlastnictví města VM a vysvětlení osobní role starosty při budování dané stavby? 

Odpověď:  7.2.2024  

Poskytnutí informací bylo dle ust. § 15 InfZ rozhodnutím odmítnuto. 

 

JUDr. Vilma Drápelová, právník oddělení kanceláře tajemníka 

13/ Žádost o poskytnutí informace z 24.1.2024 – poskytnutí veškerých dokumentů 

souvisejících se stavbou provedenou na pozemku p.č. 6000/1, k.ú. Velké Meziříčí, ve 

vlastnictví města VM a vysvětlení osobní role místostarosty při budování dané stavby? 

Odpověď:  7.2.2024  

Poskytnutí informací bylo dle ust. § 15 InfZ rozhodnutím odmítnuto. 

 

JUDr. Vilma Drápelová, právník oddělení kanceláře tajemníka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


